
 

 

Uchwała Nr VIII/71/2019 

 

Rady Miejskiej  Reszlu  

z dnia  24 kwietnia 2019 roku 
 

 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez Gminę Reszel. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 6 pkt. 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 

2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 2245) 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, prowadzonych przez 

Gminę Reszel – w liczbie 25 godzin. 

 

§ 2.    Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i  wchodzi w życie z dniem  1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr  VIII/71/2019  Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 24.04.2019r. 
 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

prowadzonych przez Gminę Reszel. 

 

 

 W ustawie – Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 określony jest tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli. Wymiar ten został uzależniony od wieku dzieci, 

z którymi pracuje nauczyciel: 6-letnich – 22 godziny tygodniowo, dzieci młodsze niż 6-letnie – 

25 godzin tygodniowo.  

 W związku z tym, że w przedszkolach mogą być tworzone grupy obejmujące dzieci 6-

letnie jak i młodsze, ustawowo dano możliwość uregulowania tej kwestii organowi 

prowadzącemu przedszkole. 

 


